администрациЯ

татарско-пишлИнского сельского поселения

рузаевского муниципального района

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2022 г.                                                                                                     №25
с. Татарская Пишля

О передаче в собственность земельного участка категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для ведения сельского хозяйства, площадью 50 006 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Республика Мордовия, Рузаевский район, Татарско-Пишлинское сельское поселение,  кадастровый номер: 13:17:0117009:662 посредством заключения договора купли-продажи, без торгов.
Руководствуясь пунктом 5.1. статьи 10 Федерального закона от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», в силу которого земельный участок, находящийся в муниципальной собственности и выделенный в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности, в порядке, установленном названным Федеральным законом, может быть передан использующей такой земельный участок сельскохозяйственной организации в собственность без проведения торгов, при условии, если сельскохозяйственная организация обратилась в орган местного самоуправления с заявлением о заключении договора купли-продажи в течение шести месяцев с момента государственной регистрации права муниципальной собственности на такой земельный участок, учитывая заявление Индивидуального предпринимателя, Главы крестьянского (фермерского) хозяйства Дубинникова Раиса Бартановича о заключении договора купли-продажи земельного участка сельскохозяйственного назначения без проведения торгов от 19 апреля 2022 года, принимая во внимание то обстоятельство, что крестьянское (фермерское) хозяйство является сельскохозяйственной организацией постоянно (более 10 (десяти) лет) использующая земли сельскохозяйственного назначения, расположенные на территории Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, включая земельный участок с кадастровым (условным) номером: 13:17:0117009:662, выделенный в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, в своей сельскохозяйственной деятельности, Администрация Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать в собственность Крестьянского (фермерского) хозяйства Дубинникова Р.Б., Главы крестьянского (фермерского) хозяйства (ОГРНИП 304132436400100, ИНН 131700024628, Свидетельство №143 от 14.09.2002 г.), принадлежащий Татарско-Пишлинскому сельскому поселению Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 01 июня 2020 года сделана запись регистрации № 13:17:0117009:662-13/065/2020-1 (выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, удостоверяющую государственную регистрацию прав), земельный участок категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для ведения сельского хозяйства, площадью 50 006 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Республика Мордовия, Рузаевский район, Татарско-Пишлинское сельское поселение, кадастровый (или условный) номер: 13:17:0117009:662 (далее – земельный участок), без проведения торгов, путем заключения договора купли-продажи земельного участка по цене земельного участка равной   33 454  (тридцать три тысячи четыреста пятьдесят четыре) рублям, что соответствует 15 % кадастровой стоимости земельного участка.
Передача  земельного участка Администрацией Татарско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и принятие его Крестьянским (фермерским) хозяйством Дубинникова Р.Б., Главой крестьянского (фермерского) хозяйства осуществляется по передаточному акту.
Переход права собственности на земельный участок подлежит государственной регистрации в соответствии со ст. 551 ГК РФ и ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

2. Подготовить и заключить с Главой крестьянского (фермерского) хозяйства Дубинниковым Р.Б., в срок не позднее 30 декабря 2020 года, договор купли-продажи земельного участка категории земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для ведения сельского хозяйства, площадью 50 006 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Республика Мордовия, Рузаевский район, Татарско-Пишлинское сельское поселение, кадастровый (или условный) номер: 13:17:0117009:662, без проведения торгов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Татарско-Пишлинского сельского поселения                                      Р.Д. Шабаев